
創立第2244回例会出席報告 　　　　　平成26年９月９日

52名 (ａ) ０名　(ｂ) ８名

50名

前週例会（９月９日）レポート

No.47－11

平成26年９月16日発行

42名 84.00％

植松君、石濱君、柏木君、是安君、藤井君、桜田君、大庭君、川畑君
槙塚君、木場君、上野君、三好康君
三好康君
藤井君、野村君、熊井君、植松君、半井君、赤田君、蔭久君、桜田君
森　君

高 松 南 R C

さ ぬ き R C
高 松 北 R C

９／３

９／５
９／８

（創立第2246回）平成26年９月30日

移動例会（ボワ・エ・デュポン）

（創立第2245回）平成26年９月16日

客話「燃料電池自動車への
　　　　　　　トヨタの取り組み」

メークアップ

幹事報告
◯2014-2015年度版「ロータリーの友」英語版のご案内
　年１回11月発行　１部 500円＋消費税
　案内状を回覧しますので購入希望者はお申し込み下さい。
◯例会臨時変更のお知らせ

ガバナー公式訪問

会長報告
◯本日はガバナーをお迎えいたしまして、先ほど１時間ほど色々勉強させていただきました。
　ガバナーというと近寄りがたい印象がございましたが、佐々木ガバナーは非常に優しい方でいらっしゃ

いまして、私の生意気な質問にも丁寧かつ細やかにご説明いただきました。
　本当に信頼できるガバナーだと感じました。
◯一昨日に愛媛でロータリー財団と会員増強のセミナーがございまして、幹事と２人で出かけてまいりま

した。詳細は後日ご報告させていただきます。
◯先日例会で訪問させていただいた「ほのぼのワークハウス」の皆さんから大変心温まる内容のお手紙を頂

戴いたしました。皆様ご覧ください。

水
月
火
火
水
火

月　日 曜 月　日 曜 時間→
→
→
→
→
→
→

クラブ名 例会場 場　所
９／30
９／29
９／30
９／30
９／30
10／19

９／24
９／29
９／30
９／30
10／１
10／21

火
月
火
火
火
日

12：00
12：30
12：30
19：00
19：00
16：00

善通寺市民会館
高松市消防局４階災害対策室
ボワ・エ・デュポン
オークラホテル丸亀 12Fエメラルド
オークラホテル丸亀 12Fエメラルド
香川県立丸亀競技場

善 通 寺 R C 善通寺商工会議所
高 松 北 R C JRホテルクレメント高松
当 ク ラ ブ リーガホテルゼスト高松
丸 亀 東 R C オークラホテル丸亀
善 通 寺 R C 善通寺商工会議所
丸 亀 東 R C オークラホテル丸亀

来訪ロータリアン
高 松 西 R C
松 山 北 R C

松 山 北 R Cガバナー補佐　加 藤 和 理君
ガ バ ナ ー　佐々木善教君

随 行 員　芦 原 伸 一君
３名

◯国際ロータリー第2670地区ガバナー　佐々木善教君
皆さんこんにちは。今年の初めに喉の手術を行いまして、今は声が出づらい状態で大変申し訳なく思っ
ております。こういう事情ですので今回はDVDを作成してまいりましたので、ご覧下さい。

【DVD紹介（15分）】
今、日本のロータリーと国際ロータリーは違いができております。現在日本のロータリーは１年という
期間で活動を行っております。しかしながら国際ロータリーでは３年という期間で事業を計画し活動す
る流れになっております。ノミニー、エレクトの期間を通じて計画が立てられ、ガバナーや会長になっ
た時にはやるべきことが終わっているという状況です。そういう流れに日本のロータリーもなっていき
ます。皆様のクラブは３年後に50周年を迎えられると伺っております。これからの３年間でどのような
クラブにしていくのかをじっくり考え、ぜひ素晴らしい50周年にしていただきたいと思います。
それからお願いでございますが、ロータリー財団、米山奨学会にぜひご協力ください。
また、来年の４月17日から19日にかけて地区大会が開催されます。その時までにはトレーニングを行い
もう少し声が出せるように頑張りますので、ぜひ皆様のご参加をお願いいたします。

◯現在入会候補者が５名ほどいらっしゃいます。
　つきましては10月９日の18時30分から候補者を囲みまして親睦の会を予定しております。
　他に候補者がいらっしゃる場合には担当委員会までご連絡ください。
　詳細は後日ご連絡させていただきます。皆様のご参加をお願いいたします。

会員増強委員会より（半井真司委員長）

◯９月29日の月曜日に牟礼南小学校で「キッズ料理教室」を行います。
　見学希望の方は担当委員会までご連絡ください。
　またこの模様につきましては９月30日の移動例会にてお話しさせていただきます。

青少年奉仕委員会より（柏木典之委員長）

ニコニコBOX　創立第2244回例会　15件　計　45,000円　累計　481,000円
◯木場さんにお世話になりました。 三好康君
◯佐野さんにお世話になりました。 三好康君
◯木場さんにお世話になりました。　半井君
◯米田さん写真有難うございました。土屋君
◯佐野さんトライアスロン優勝おめでとうご

ざいます。　　　　　　　　　　　西山君
◯佐々木ガバナー公式訪問ありがとうござい

ました。　　　　　　　長谷川君、清水君
◯ガバナー公式訪問ありがとうございました。

　　　　　　　　　　　加藤ガバナー補佐

◯本日はよろしくお願いいたします。　　　
　　　　　　　　　　　　佐々木ガバナー

◯無事退院いたしました。　　　　　尾﨑君
◯テニス人口が増えそうな予感がします。　

　　　　　　　　　　　　　　　　米田君
◯佐野さんのチームにブッチギられましたが

無事トライアスロン終了致しました。　　
　　　　　　　　　　　　　　　　米田君

◯誕生祝い。　　　　　　　　　　　木場君
◯早退お詫び。　　　　　　松村君、土屋君

トヨタ自動車株式会社
トヨタ店地区担当員

上村裕嗣様
うえむらゆう じ 　　

100％

WEEKLY　　 REPORT

ロータリーに輝きを
Light Up Rotary

例　会 毎　火　曜　日
12：30～13：30

日
時

高松東RCホームページURL:http://takamatsu-east-rc.com/
※資源保護の為、再生紙を使用しています。（地球保全委員会）

会　場　リーガホテルゼスト高松３階  TEL822－3555
事務所　リーガホテルゼスト高松３階　

2014～2015

2014～2015年度RI会長　ゲイリー C.K.ホァン（黄 其光）

高松東ロータリークラブ　会長　清水　晃　　幹事　長谷川　豊

会　員　総　数
（名誉会員を除く） 出席免除会員

出 席 率出 席 会 員 数出 席 計 算 に
用いた会員数

前々回の訂正

今週のプログラム

次週のプログラム

 


